
UCHWAŁA NR XXIII/300/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 
2019 rok. 

Na podstawie art 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
2019 poz. 512 z późn. zm.) oraz art 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2019 poz. 869 z późn. zm.), w zw. z art. 15 zzh ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), w zw. 
z § 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów 
wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia 
i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. 2020 r. poz. 570) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok; 

2) informacją o stanie mienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego; 

4) sprawozdaniem finansowym Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok; 

5) sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 
dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.; 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Sejmiku z dnia 22 czerwca 2020 roku; 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego udziela Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 096BC410-3F7F-47B5-B006-B0AB3AD00008. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podejmowanie uchwał w sprawie absolutorium dla zarządu województwa z tytułu wykonania budżetu,

zgodnie z art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz art. 271 ust. 1

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, należy do wyłącznej właściwości sejmiku

województwa. Podstawą udzielenia absolutorium - stosownie do treści art. 271 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych - jest zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, opinią regionalnej izby

obrachunkowej, sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego oraz

stanowiskiem komisji rewizyjnej.

Jednocześnie należy podkreślić, iż stosownie do art. 15 zzh ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 374 z późn zm.)

oraz § 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych

terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia,

udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U.

2020 r. poz. 570), termin rozpatrzenia ww. dokumentów został przedłużony o 60 dni

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w ustawowym terminie przewidzianym w art. 267 ust. 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przedłożył Sejmikowi sprawozdanie z wykonania

budżetu Województwa za 2019 rok oraz Informację o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego

za 2019 r.

Powyższe dokumenty były przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Uchwałą

Nr 22/2020 z dnia 15 kwietnia 2020 r. V skład orzekający zaopiniował je pozytywnie.

Z zachowaniem ustawowego terminu, Zarząd Województwa przedłożył Sejmikowi Sprawozdanie finansowe

Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta

z badania rocznego sprawozdania finansowego - Zespół Usług Finansowo-Ksiegowych BILANS-SERVIS

Spółka z o.o. Grupa FINANS - SERVIS w Kielcach.

W dniu 22 czerwca 2020 r. Komisja Rewizyjna, po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu za rok

2019, zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Id: 096BC410-3F7F-47B5-B006-B0AB3AD00008. Podpisany Strona 1



Wniosek Komisji Rewizyjnej został przekazany pismem Przewodniczącego Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, celem

zaopiniowania.

Uchwałą Nr 33/2020 z dnia 29 czerwca 2020 r. V skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Kielcach pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego.

Id: 096BC410-3F7F-47B5-B006-B0AB3AD00008. Podpisany Strona 2




